
1 

 

 
WB.I.3021.2.10.2017 
 

 

 

Zarządzenie Nr 2771/2017 
Prezydenta Miasta Radomia z dnia 28 grudnia 2017 r. 

 
w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Radomia na 2017 rok. 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2017r. poz. 1875), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2017r. poz. 2077), art. 3 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 13 
listopada 2003r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2017r. poz. 1453) oraz Uchwały Nr 402/2016 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 19 grudnia 
2016r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasta Radomia na 2017 rok, Prezydent Miasta 
zarządza co następuje: 
 
 

Paragraf 1 
 
 
Zwiększa się plan dochodów o kwotę  3 371,- 
 
 
Zadania zlecone ustawowo gminie 
 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  3 371,-  /WBI/ 
 
Rozdział 85219 - Ośrodki pomocy społecznej w kwocie  3 371,- 
Paragraf 2010 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami w kwocie  3 371,- 
 
 
Zwiększa się plan wydatków o kwotę  3 371,- 
 
Zadania zlecone ustawowo gminie 
 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  3 371,-  /MOPS/ 
 
Rozdział 85219 - Ośrodki pomocy społecznej w kwocie  3 371,- 
Paragraf 3110 - Świadczenia społeczne w kwocie  3 321,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie   50,- 
 



2 

 

 
Paragraf 2 

 
 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej: 
 
Zadania własne gminy 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  1 100,- 
 
Z 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe w kwocie  1 100,- /EDU/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  1 100,- 
Do 
Rozdział 80104 - Przedszkola w kwocie  1 100,- /EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie  1 100,- 
 
Zadania własne powiatu 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  1 300,- 
 
Z 
Rozdział 80130 - Szkoły zawodowe w kwocie  1 300,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  1 300,- 
Do 
Rozdział 80120 - Licea ogólnokształcące w kwocie  1 000,- /EDU/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  1 000,- 
 
Rozdział 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach 
artystycznych w kwocie   300,- /EDU/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie   300,- 
 
 

Paragraf 3 
 
 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej: 
 
 
Zadania zlecone ustawowo gminie 
 
 



3 

 

Dział 851 - Ochrona zdrowia w kwocie   536,- 
 
Rozdział 85195 - Pozostała działalność w kwocie   536,- 
Z 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   480,- /UM/ZS/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie   56,- /UM/ZS/ 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie   73,- /MOPS/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie   26,- /MOPS/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   2,- /MOPS/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie   327,- /UM/ZS/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie   108,- /UM/ZS/ 
 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  1 120,- 
 
Rozdział 85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w kwocie  1 120,- 
Z 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie   365,- /MOPS/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   205,- /MOPS/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie   50,- /MOPS/ 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie   70,- /MOPS/ 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie   80,- /MOPS/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie   339,- /MOPS/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie   11,- /MOPS/ 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  1 060,- /MOPS/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie   60,- /MOPS/ 
 
 
Dział 855 - Rodzina w kwocie   10,- 
 
Rozdział 85501 - Świadczenie wychowawcze w kwocie   10,- 
Z 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie   10,- /MOPS/ 
Do 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie   10,- /MOPS/ 
 
 
Zadania własne powiatu 
 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  3 334,- 
 
Rozdział 85202 - Domy pomocy społecznej w kwocie  3 264,- 
Z 



4 

 

Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  3 264,- /DSS/ 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  1 750,- /DPL/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie   1,- /DPL/ 
Paragraf 4500 - Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 
w kwocie   1,- /DPL/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  1 510,- /DPS/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie   1,- /DPS/ 
Paragraf 4500 - Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 
w kwocie   1,- /DPS/ 
 
Rozdział 85295 - Pozostała działalność w kwocie   70,- 
Z 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie   70,- /CUW/ 
Do 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie   70,- /CUW/ 
 
 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie   900,- 
 
Rozdział 85407 - Placówki wychowania pozaszkolnego w kwocie   900,- 
Z 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie   900,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   900,- /EDU/ 
 
 
Zadania zlecone ustawowo powiatowi 
 
 
Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w kwocie 17 745,- 
 
Rozdział 75411 - Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej w kwocie  17 745,- 
Z 
Paragraf 4080 - Uposażenia i świadczenia pieniężne wypłacane przez okres roku żołnierzom 
i funkcjonariuszom zwolnionym ze służby w kwocie   1,- /KMPSP/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie   51,- /KMPSP/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   7,- /KMPSP/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  9 655,- /KMPSP/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  3 015,- /KMPSP/ 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie  1 416,- /KMPSP/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  3 015,- /KMPSP/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie   585,- /KMPSP/ 
Do 
Paragraf 3070 - Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń wypłacane żołnierzom i 
funkcjonariuszom w kwocie  15 291,- /KMPSP/ 
Paragraf 4180 - Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy oraz 



5 

 

pozostałe należności w kwocie   498,- /KMPSP/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  1 549,- /KMPSP/ 
Paragraf 4220 - Zakup środków żywności w kwocie   407,- /KMPSP/ 
 
 
Dział 755 - Wymiar sprawiedliwości w kwocie  6 812,- 
 
Rozdział 75515 - Nieodpłatna pomoc prawna w kwocie  6 812,- 
Z 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie   327,- /UM/ZS/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  4 387,- /UM/ZS/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  1 249,- /UM/ZS/ 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie   807,- 
/UM/ZS/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie   2,- /UM/ZS/ 
Paragraf 4480 - Podatek od nieruchomości w kwocie   40,- /UM/ZS/ 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  5 693,- /UM/ZS/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie   979,- /UM/ZS/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   140,- /UM/ZS/ 
 
 
Dział 855 - Rodzina w kwocie   5,- 
 
Rozdział 85508 - Rodziny zastępcze w kwocie   5,- 
Z 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   5,- /MOPS/ 
Do 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie   5,- /MOPS/ 
 
 

Paragraf 4 
 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 
PREZYDENT MIASTA 

 
        (-) Radosław Witkowski 
 

 

 

 



6 

 

Uzasadnienie: 

 
1. Zwiększenia planu dochodów i wydatków w dziale 852 w kwocie 3 371,- 

w zadaniach zleconych gminie dokonuje się na podstawie decyzji Wojewody 
Mazowieckiego Nr 504 z dnia 22.12.2017r. Środki te są przeznaczone na wypłacenie 
wynagrodzenia za sprawowanie opieki zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 9 i ust. 2 i 3 
ustawy o pomocy społecznej.  

2. Przesunięcie planu wydatków między rozdziałami w dziale 801 w kwocie 1 100,- w 
zadaniach własnych gminy wynika z konieczności zwiększenia środków na szkolenia 
w Publicznym Przedszkolu Nr 24. 

3. Przesunięcie planu wydatków między rozdziałami w dziale 801 w kwocie 1 300,- w 
zadaniach własnych powiatu związane jest z koniecznością zwiększenia środków na 
pochodne od wynagrodzeń w liceach ogólnokształcących.  

4. Przesuniecie planu wydatków między paragrafami w dziale 851 w kwocie 536,- 
w zadaniach zleconych gminie wynika z konieczności zwiększenia środków na 
wynagrodzenia w związku z wydawaniem decyzji potwierdzających prawo do 
świadczeń opieki zdrowotnej zgodnie z art. 7 ustawy o świadczeniach zdrowotnych 
finansowanych ze środków publicznych. 

5. Przesuniecie planu wydatków między paragrafami w dziale 852 w kwocie 1 120,- 
w zadaniach zleconych gminie wynika z konieczności zwiększenia środków na 
wypłatę odprawy emerytalnej i nagrody jubileuszowej dla opiekuna odchodzącego na 
emeryturę w Miejskim Ośrodku Pomocy społecznej. 

6. Przesuniecie planu wydatków między paragrafami w dziale 855 w kwocie 10,- w 
zadaniach zleconych gminie wynika z konieczności zwiększenia środków na prowizję 
za przesyłki listowe w związku z realizacją świadczenia wychowawczego. 

7. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami dziale 852 w kwocie 3 334,- 
w zadaniach własnych powiatu wynika z konieczności zwiększenia środków na 
wynagrodzenia pracowników w Domu Pomocy Społecznej Św. Kazimierza oraz w 
Domu Pomocy Społecznej w Radomiu przy ul. Zofii Holszańskiej. 

8. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami dziale 854 w kwocie 900,- 
w zadaniach własnych powiatu związane jest z koniecznością zwiększenia środków 
na pochodne od wynagrodzeń w Publicznym Ogródku Jordanowskim. 

9. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami dziale 754 w kwocie 17 745,- 
w zadaniach zleconych powiatowi wynika z konieczności zwiększenia środków na 
wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń, zakup materiałów i wyposażenia, 
zakup środków żywności, równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla funkcjonariuszy 
Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej. 

10. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami dziale 755 w kwocie 6 812,- 
w zadaniach zleconych powiatowi związane jest z realizacją zadań wynikających z 
ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej. 

11. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami w dziale 855 w kwocie 5,- w 
zadaniach zleconych powiatu wynika z potrzeby zwiększenia środków na pochodne 
od wynagrodzeń w ramach realizacji zadania – rodziny zastępcze w Miejskim Ośrodku 
Pomocy Społecznej. 

 


